
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOS Sistema Informativo e ICT 
 
 

 
 

N° 23 DEL 27/02/2017 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
Determina a contrarre per l"acquisto di beni e servizi informatici dell"ARPA 

FVG. 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Beatrice Delfrate ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Beatrice Delfrate Beatrice Delfrate 

 
 



VISTI: 
− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331 
dd. 03.07.2015; 

−   il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il decreto del Direttore Generale n. 163 del 31/12/2015 di affidamento dell’incarico  di 
Direzione della Struttura Gestione Risorse Economiche; 

− il decreto del Direttore Generale n. 19 dd 25.01.2017 di “Assegnazione dei budget ai 
centri di risorsa per l’anno 2017”; 

 
RICHIAMATO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 
dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
ATTESO che si rende necessario procedere all’approvvigionamento dei beni e servizi 
richiesti dalle Strutture per assicurare la funzionalità dei servizi dell’Agenzia; 
 
RITENUTO di avviare le procedure per l’individuazione del miglior offerente nei termini 
indicati nel prospetto in allegato parte integrante al presente provvedimento; 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa: 
 

- di avviare le procedure per l’affidamento dei contratti relativi alle forniture e servizi 
risultanti nell’allegato elenco parte integrante del presente provvedimento. 

-  
-  
-  

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Beatrice Delfrate 
 
 
 



 Atto n. 23 del 27/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BEATRICE DEL FRATE
CODICE FISCALE: DLFBRC63P66D150P
DATA FIRMA: 27/02/2017 12:25:47
IMPRONTA: 6023E52EAF2E8120AE075ED28FF40909AD854E5C69F7C46755B20FE639558387
          AD854E5C69F7C46755B20FE6395583879D9E40144200FA9B3DF9D72A65FCCD95
          9D9E40144200FA9B3DF9D72A65FCCD950E34EDC9DB9371DA168CEF86DFFC3ADA
          0E34EDC9DB9371DA168CEF86DFFC3ADA17FA83A8990BED1CE7C1600535D157CB



1

sistema 

informativo e 

ICT

10 Fornitura tablet con gps € 16.000,00 una tantum
Sottosoglia con RDO su 

MEPA

Art.36 D.lgs.50/2015, offerta 

economicamente più 

vantaggiosa con criterio al 

prezzo più basso

20.700.20 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza Z591D8D535

2

sistema 

informativo e 

ICT

10 APP di firma grafometrica € 2.000,00 una tantum
Affidamento diretto ex 

art.36 D.lgs.50/2016

Affidamento diretto ex art.36 

D.lgs.50/2016
10.300 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza Z171D8D60C

3

sistema 

informativo e 

ICT

10 monitor LCD 19 pollici € 2.000,00 una tantum
Sottosoglia con RDO su 

MEPA

Art.36 D.lgs.50/2015, offerta 

economicamente più 

vantaggiosa con criterio al 

prezzo più basso

20.700.20 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza ZBC1D8D666

4

sistema 

informativo e 

ICT

10 tastiere € 2.000,00 una tantum Ordine diretto su MEPA
Affidamento diretto ex art.36 

D.lgs.50/2016
20.700.20 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza ZD01D8D6E3

5

sistema 

informativo e 

ICT

noleggio 2 fotocopiatrici multifunzione: b/n 

5000 copie/mese;

b/n 5000 copie/mese, colori 3000 copie/mese 

incluse servizio papercut

€ 7.040,00 22 mesi
Sottosoglia con RDO su 

MEPA

Art.36 D.lgs.50/2015, offerta 

economicamente più 

vantaggiosa con criterio al 

prezzo più basso

355.400.0 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza ZC81D8D7AC

6

sistema 

informativo e 

ICT

4 video proiettori portatili tecnologia LCD con 

risoluzione XGA 
€ 2.000,00 una tantum

Sottosoglia con RDO su 

MEPA

Art.36 D.lgs.50/2015, offerta 

economicamente più 

vantaggiosa con criterio al 

prezzo più basso

20.700.20 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza ZD81D8D810

7

sistema 

informativo e 

ICT

1 monitor sala riunioni € 6.000,00 una tantum
Sottosoglia con RDO su 

MEPA

Art.36 D.lgs.50/2015, offerta 

economicamente più 

vantaggiosa con criterio al 

prezzo più basso

20.700.20 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza ZB91D8D888

8

sistema 

informativo e 

ICT

- Video proiettore in alta definizione (full - 

HD) 
€ 1.000,00 una tantum

Sottosoglia con RDO su 

MEPA

Art.36 D.lgs.50/2015, offerta 

economicamente più 

vantaggiosa con criterio al 

prezzo più basso

20.700.20 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza Z301D8D8DD

9

sistema 

informativo e 

ICT

- Schermo grande formato 55" con supporto € 1.200,00 una tantum
Sottosoglia con RDO su 

MEPA

Art.36 D.lgs.50/2015, offerta 

economicamente più 

vantaggiosa con criterio al 

prezzo più basso

20.700.20 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza Z4F1D8D960

10

sistema 

informativo e 

ICT

- Sistema audio trasportabile: 1-2 Microfono , 

mixer 4 ingressi microfonici+ 4 linea, 2 casse,  

stativi, cavi

€ 1.000,00 una tantum
Sottosoglia con RDO su 

MEPA

Art.36 D.lgs.50/2015, offerta 

economicamente più 

vantaggiosa con criterio al 

prezzo più basso

20.700.20 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza Z1D1D8D9A0

11

sistema 

informativo e 

ICT

corso obbligatorio elearning "prevenzione 

corruzione e trasparenza"
€ 9.000,00 triennale Ordine diretto su MEPA

Affidamento diretto ex art.36 

D.lgs.50/2025
450.760.0 Beatrice Delfrate Gianfranco Sponza Z901D8DA3A

CIGRif.
Conto di 

bilancio

Struttura 

richiedente

Valore 

economico
Procedura Modalità scelta contraenteDurataOggetto della fornitura/servizio

RESPONSABILE 

PROCEDIMENTO

RESPONSABILE 

ISTRUTTORIA



 Atto n. 23 del 27/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BEATRICE DEL FRATE
CODICE FISCALE: DLFBRC63P66D150P
DATA FIRMA: 27/02/2017 12:26:31
IMPRONTA: 6E8AEF13802FB43CDF7339723FE46B43FB58CBC597B2CA9B47ECB641B1AF4A21
          FB58CBC597B2CA9B47ECB641B1AF4A214FBBAAEE9D73F13196F8B8B2B015B301
          4FBBAAEE9D73F13196F8B8B2B015B301DFD7968FBA7C106EF142ABB2930E34FF
          DFD7968FBA7C106EF142ABB2930E34FF1B55CEDAA138E459299BDB82A40B9D19


